6. ULPIANUS libro XXIX. ad Edictum.— Si fideiussores pro defensore absentis filii ex mandato matris eius intercesserint, quaeritur, an etiam his Senatusconsulto subveniatur? Et ait Papinianus libro nono (2) Quaestionum, exceptione eos usuros, nec multum facere, quod pro defensore fideiusserunt, quum contemplatione mandati matris intervenerunt. Plane, inquit, si, qui accepit eos fideiussores, matrem iis mandasse ignoravit, exceptionem Senatusconsulti replicatione doli repellendum (3).

7. PAPINIANUS libro IX. Quaestionum.—Quamquam igitur fideiussor doli replicatione posita (4) defensionem exceptionis amittat, nullam tamen replicationem adversus mulierem habebit, quia facti non potest ignorationem praetendere. Sed non erit iniquum, dari negotiorum gestorum actionem in defensore, quia mandati causa per Senatusconsultum constituitur irrita, et pecunia fideiussoris liberatur.

8. ULPIANUS libro XXIX. ad Edictum.—Quamvis pignoris datio intercessionem faciat, tamen Julianus libro duodecimo Digestorum scribit, redditionem (5) pignoris, si creditrix mulier rem, quam pignori acceperat, debitori liberaverit, non esse intercessionem.

§ 1.—Si mulier intervenerit apud tutores filii sui, ne hi praedia eius distraherent, et indemnitas iis recompenserit, Papinianus libro nono (6) Quaestionum non putat eam intercessisse; nullam enim obligationem alienam recepisse, neque veterem, neque novam, sed ipsam fecisse hanc obligationem.

§ 2.—Si mulier apud Primum pro Secundo intervenerit, mox pro Primo apud creditorem eius,

se al vendedor de la herencia vendida á ella, ó á su propio fiador, no se considera que es fiadora.

4. UPLIANO; Comentarios al Edicto, libro XXIX.—Pero si desde un principio hubiere yo contratado con una mujer, ignorando yo á favor de quién quería ella que se haya hecho esto, no dudo que deja de ser aplicable el Senadoconsulto; y así lo respondieron por rescripto el Divino Pío y nuestro Emperador.

§ 1.—Por lo tanto, si queriendo hacer donación á Ticio, recibió de mí dinero en muto, y se lo donó á Ticio, deja de ser aplicable el Senadoconsulto. Pero tampoco es fiadora, si para donártelo ella á ti hubiere entregado el dinero á un acreedor tuyo; porque el Senado quiso socorrer á la mujer obligada, no á la que dona; precisamente por esto, porque la mujer más fácilmente se obliga, que hace donación á otro.

5. GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro IX.—Y no importa, que entregue dinero para pagar, ó que dé en pago cualquiera cosa suya; porque aunque hubiere vendido una cosa suya, ya si por otro pagó con el precio recibido, ya si delegó al comprador á favor del acreedor de otro, no opino que tiene lugar el Senadoconsulto.